



Estatus Holding A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40770062

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.03.2022

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Estatus Holding A/S

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40770062

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Claus Møller, formand

Claus Bruun Rasmussen

Bo Evald Kristensen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 23.557 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Efter overførslen af årets resultat udgør egenkapitalen 137.282 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre eksterne omkostninger		(38.478)	(2.688.408)
Bruttoresultat		(38.478)	(2.688.408)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.718.454	10.361.096
Andre finansielle indtægter		0	457
Andre finansielle omkostninger	1	(53.654)	(42.321)
Resultat før skat		23.626.322	7.630.824
Skat af årets resultat	2	(69.586)	94.902
Årets resultat		23.556.736	7.725.726
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		23.556.736	7.725.726
Resultatdisponering		23.556.736	7.725.726

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		137.366.436	91.240.448
Finansielle aktiver	3	137.366.436	91.240.448
Anlægsaktiver		137.366.436	91.240.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.655.755	10.000
Andre tilgodehavender		425	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.456.608	724.608
Tilgodehavender		5.112.788	734.608
Likvide beholdninger		14.943	482.876
Omsætningsaktiver		5.127.731	1.217.484
Aktiver		142.494.167	92.457.932

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		106.000.000	83.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		34.079.550	10.361.096
Overført overskud eller underskud		(2.797.088)	(2.635.370)
Egenkapital		137.282.462	90.825.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.000	1.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.731.187	1.001.250
Skyldig skat		466.518	629.706
Kortfristede gældsforpligtelser		5.211.705	1.632.206
Gældsforpligtelser		5.211.705	1.632.206
Passiver		142.494.167	92.457.932
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	83.100.000	10.361.096	(2.635.370)	90.825.726
Kapitalforhøjelse	22.900.000	0	0	22.900.000
Årets resultat	0	23.718.454	(161.718)	23.556.736
Egenkapital ultimo	106.000.000	34.079.550	(2.797.088)	137.282.462

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	14.266	10.556
Renteomkostninger i øvrigt	39.388	31.765
	53.654	42.321

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(13.090)	(94.902)
Regulering vedrørende tidligere år	82.676	0
	69.586	(94.902)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	80.879.352
Tilgange	22.767.534
Kostpris ultimo	103.646.886
Opskrivninger primo	10.361.096
Andel af årets resultat	23.700.047
Udbytte	(360.000)
Andre reguleringer	18.407
Opskrivninger ultimo	33.719.550
Regnskabsmæssig værdi ultimo	137.366.436

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for datterselskabet Ejendomsselskabet Birkemosevej A/S', CVR-nr.: 16 74 81 96 mellemværende med realkreditinstitut.

Ejendomsselskabet Birkemosevej A/S' mellemværende med realkreditinstitut udgør pr. balancedagen i alt 18.114 t.kr.. Ejendomsselskabet Birkemosevej A/S har pantsat sin ejendom over for realkreditinstituttet. Ejendommens værdi udgør pr. balancedagen 37.600 t.kr.
